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ITALIENSKA SEGRAR.j DEN TREDJE KVINNAN. JÄTTESTREJKER 
I TYSKLAND

SVENSKT GULDBRÖLLOP.REVOLUTIONEN 
I FINLAND

Brest-Litovsk.
IMr. och Mrs. J. B. Johnson é Vt Tyska flygare bombardera London och 

Iven Paris.
Mfs Ralph Smith mvAljes 1 Britsah 

Columbia» leg te lat ur.
Kris d*g Ull das. tråa naU UU natt 
I fyra långa Sr 
bar döde» »natt Ureta mast 
er ståndigt nya »år. 
en grav. Europé, dår de gomt 
din framtids unga kraft, 
din Jord har Wfvit. orh I grus 
Sr allt

ver, B. C., gifta I femtio år.

En vacker fäst. Sverige och Tyskland.Hjärtligt hälsad.
över en miljon arbetare pé flera 

platser i Tyskland gingo förra 
veckan nt på strejk.

Vita gardet oeh röda gardet 
kampa på många platser. De 

förra äro segerrika.

Ny revolutionär regering.

Fredsunderhandlingarna i Brest- 
Litovsk giva intet som helst 

avgörande resultat.

Ryssland mot Rumänien.

En högtidlighet av mindre vardaglig 
ock sällsam natur voro vt 1 tillfälle att 
övervara den 26 januari Innevarande 
år, då makarne J. B. Johnson, boende 
1 2523 Powell SL. Vancouver. B. C., 
firade altt guldbröllop, meddelas till 
denna tidning Den så gott som obe­
skrivligt högti<yiga fikstligheten gick 
av stapeln 1 svenska lutherska kyrkan, 
vilken högtiden till åra var smakfullt 
dekorerad och ornamenterad. huvud­
sakligen 1 guldgult samt grönt och vitt 
Den var också så gott som till sista 
plats fylld ined såväl Inbjudna vänner 
rom nyfikna åskådare.

Guldbruden var född 1 Lysekil den 
10 juni 1846 och brudgummen den 27 
sept. samma år 1 H ars ta församling, 
således bägge 1 Västergötland. De 
kommo båda såsom helt unga tUl Gö­
teborg där de konfirmerades 1 Carl 
Johans församling av kontraktsprosten 
J. Linskog, vilken sedermera också 
saminanvlgde dem den 26 Jan. 1868.

Makarne Johnson ha varit bosatta t 
Vancouver. B. C., något över 27 år och 
åro aktade medlemmar av Första Sven­
ska Lutherska församlingen sedan den 
stiftades och mr Johnson har hela ti­
den tjänat såsom trustee (kyrkovärd) 
till vilken syssla han vid senaste års­
stämma återvaldes för tre år

Guldbröllopsparet intågade 1 kyrkan 
under tonerna av en bröllopsmarsch, 
spelad av församlingens förträfflige 
organist, fröken Hermina Engblom.

Efter att brudparet intagit de för 
dem anrättade hed ers platserna, läste 
församlingens pastor en del av. Esaias 
46 kapitel och ledde 1 bön, varefter ett 
fint och innehållsrikt program utför­
des. bestående av flera sång- och mu­
siknummer samt tal av pastor C. G. 
Zaar och teol. stud. Oscar Oström.

En gammal vän till guldbröllopspa­
ret. hr Adolf Lundgren, — även han en 
västgöte — hade författat nedanstå­
ende poem. som han vid tillfället själv 
uppläste.

Kran nära och fjärran hade gratula- 
tionsekrivelser och lyckönskningstele- 
gram under dagens lopp anlänt.

En större pännlnggåva från deras eg­
na barn jämte åttlosex dollars från 
församlingsmedlemmar och vänner, av 
vilka senare femtio dotfon blivit in­
växlade 1 guldmynt, överlämnades åt 
makarne Åtföljd av pänninggåvan 
överräcktes åt kontrahenterna en 
smakfull blombukett, vars såväl blom­
mor som band voro i guldgula färger.

Två söner och en dotter äro bosatta 
i Vancouver. B. C. Äldsta dottern och 
hennes man. herr J. Hammar, äro bo­
satta i Seattle. Wash.. vilka med sina 
barn voro närvarande vid detta för 
dem och alla så högtidliga tillfälle. 
En son. som ungefär två års tid varit i 
» anadiska armén, är för närvarande i 
Frankrike och kunde följaktligen inte

Efter programmets slut hade den all­
tid påpassliga och uppfinningsrika för­
samlingens kvinnoförening arrangerat 
och anrättat en fin-fin supé för om­
kring 150 gäster i kyrkans kapellvå­
ning.
TILL MR. OCH MRS J. B JOHNSON 

VID DERAS GULDBRÖLLOP, 
den 26 Januari, 1918.

En harpa jag har. faet i främling eland.
Den i piltrad »om oftaat får runga 
M*-«l glädje i dag den dorlt tar i min 
Några strofer for Eder att sjnnga.
M"ii toner ar miaaljud den blott bjuder 
Alla atringarna dallra orh gnalla.
Xrkorder pä dem kan därför jag ej alå.

Kj i dur har jag kunnat dem ställa

Onsdagen d. 30 jan. — Italienska 
trupper gjorde i måndags ett häftigt 
anfall på den norra bergsfronten och 
bröto genom fiendens linjer över 
1.500 fångar tog os. — Den turkiska 
kryssaren Sultan Yawus Selim. förut 
det tyska krigsfartyget Goeben. som 
drivits upp root land av brittiska far­
tyg i Dardanellerna har flottaglts och 
införts till Konstantinopel. — 47 per­
soner dödades och 169 sårades 1 en 
luftraid av 15 tyska aeroplan över Lon 
don och östra England 1 måndags 
kväll. —.Under ett år av obegränsad 
submarinkampanj ha tyskarna sankt 
69 amerjkanska fartyg av 171.061 ton 

1 går kväll anställde tyskm flygare 
åter raid på England och nedsläppte 
bomber på platser 1 Kent och Essex. 
Tre personer dödades och 10 sårades.
— Cirka tre fjärdedelar av de tyska 
trupperna ha dragits tillbaka från den 
ryska fronten Italienarna hålla Col 
del Rosso och Monte dl val Bella på 
bergsfronten. I Monte Slsemolregio- \ 
nen hlevo de tlllbakaslagna De ha ta­
git 2.600 fångar

Torsdagen d. 31 jan. — Den brasili­
anska flottan kommer att samarbeta 
med de allierades I europeiska vatten.
— En skeppskontrollkomité har till­
satts i Washington för att överse alla 
skepp — amerikanska, allierade och 
neutrala — som Inkomma tilVoch läm­
na amerikanska hamnar. — Från Lon­
don meddelas, att en luftraid av stor 
häftighet I tisdags anställdes på Zee- 
t rugga, den tyska submarlnbasen 1 nor­
ra Belgien. — Endast nio brittiska far­
tyg av mer än 1,600 ton sänktes förra 
veckan. — Tyska flygare anställde i 
tisdags kväll raid över Paris. 20 per­
soner dödades och 50 sårades.

Fredagen d. 1 februari. — Italienarna 
ha haft ytterligare framgångar på den 
norra fronten. — En stark protest har 
av Spanien sänts till Tyskland I an­
ledning av sänkandet av ångaren Gi- 
ralda. Svar kräves Inom 48 timmar.
— Bolajevlkregerlngen har lagt beslag 
på 40 rumäniska ångare och flera 
krigsfartyg I Svarta havet. — Trans 
portfartyg av en flottilj, som sänktes i 
början av januari i Medelhavet, voro 
Aragon och Osmanich, har det uppgi­
vit» i det brittiska underhuset. 809 
människor omkommo

Urs Ralpb Smith blev nyligen vald 
till ledamot av Brftlah Columbia» le- 
gislatur, representerande staden Van­
couver. Hon år den tredje kvinnliga 
legtelaturledamoten 1 våstra Canada 
De andra två åro mrs McKlnney. Cla- 
resbolm. Alta. och miss MacAdam», re­
presenterande soldaterna vid fronten 1 
Albertas lagstiftande församling

Mrs Smith år ån ka efter medlemmen 
I British Columbia» legislatur. Ralph 
Smith
har noga studerat offentliga affärer 
Henne» val betecknas av “Victoria 
Times'* som “en roårklig utveckling 1 
provinsens politiska liv.”

"Hon är", skriver nämnds tidning, 
"den första kvinnan I British Colum­
bia* legislatur. och hennes närvaro 
ekall giva arbetet en ny karaktär VI 
äro övertygade, att hon Icke blott skall 
uppfylla det förtroende, valmännen I 
Victoria givit henne, utan hon skall 
åv**n visa det kloka 1 att öppna legisla- 
turens dorrar för medlemmar av hen­
nes kön. Hon skall göra legislaturen 
bekant med vissa riktiga samhälls­
problem. som hittills föga uppmärk­
sammats.”

Mrs Smith understöddes visserligen 
huvudsakligen av de liberala valmän­
nen. men hon vägrade att uppställa sig 
som kandidat för något av de politiska 
partierna

»kon t ds haft

slukat mödrars hoppRo grav.
och druckit »odrar» gråt. Upplopp och blodsutgjutelse.
— kanoners liktal, trösteord 
av pråat på mordars trå t —
En grav. så djup »om flammors höjd. 
»om kretsat In din rand. 
dår dyster horisonten »tår 
med vapen, tand vid tand

Men militärmyndigheterna äro 
situationen vuxna och under­

trycka dessa strejker.

3 år för riksdagsman.

Storstrejk i Hälsingfors. som be­
härskas av revolutionsmännen 

som mörda och plundra.
De allierade hAlla krigsråd i 

Frankrike, orh besluta att 
fortsätta siaktningen.

Svensk båt beskjuten. Arbetareoro i England.
Hon åger stor förmåga och

En fyraårig natt' 
ditt huvud böj och bed 
att blomman, som helt nyes sköt opp, 
ej mer blir trampad ned 
Med kall orh hård decembervind 
det går en doft av vår 
Ty freden »alkae. rnånn 1 dag. 
dess forsla klorkslag slår?

I dag Glädje rådde 1 förra veckan 1 de alli­
erade länderna. Icke så mycket över 
ltalienarnes framgångar — de voro väl 
Icke heller så betydande — utan mera 
Över de händelser, som utvecklade sig 
1 Tyskland. I detta land ägde nämli­
gen förra veckan strejker rum. som 
omfattade over en miljon arbetare. 
Även Inträffade en del oroltgheter på 
flera platser. Dessa strejker voro nog 
så allvarliga, men förhoppningarna 1 
de allierade länderna, att de tyska mas­
sorna skulle gora revolution, slogo 
dock tydligen fel. Militarismen visa­
de nämligen sin näve. och strejkerna 
undertrycktes.

Strejkrörelsen tog sin början i Ber­
lin med förstäder och omfattade snart 
700,000 arbetare där. Den huvudsakli­
ga orsaken till strejken var antagligen 
en djupt liggande krigsleda. Man vil­
le, att Tyskland skulle svara på Lloyd 
Georges tal och om möjligt sluta fred. 
Strejken utgjorde även en oppositions- 
yttring mot krigspartiets propaganda. 
Missnöje rådde över dröjsmålet med 
den preussiska valreformen. De oav­
hängiga socialisterna togo aktiv del 1 
att kalla arbetarna till strejk, 
lin med omnejd berördes flera ammu­
nitions- och aeroplan fabriker av strej-

Revolutionen I Finland, om vars ut 
brott ! korthet nämndes 1 förra num­
ret av S. C. T., är fortfarande i full 
gång Hålsingfors kontrolleras visser 
ligen av de revolutionära, men på mån­
ga andra platser i landet ha regerin­
gens trupper lyckats få bukt på revolu­
tionsmännen. det röda gardet.

Roda gardet håller Rikimakl och an­
dra betydande föreningspunkter. Ry­
ska soldater bistå de upproriska och 
forstärkning kommer från Petrograd 
Vita gardet har sprängt järnvägsbron 
nära Coria station i luften. Liknande 
handlingar ha förekommit i andra de­
lar av Finland.

Finska regeringen har sänt till alla 
makter, som erkänt Finlands själv­
ständighet. en protest mot den ryska 
inblandningen i Finlands affärer

Ett telegram från Petrograd i mån­
dags f v säger att aex hundra man av 
ryska Roda gardet med maskinkanoner 
blivit sända till Viborg. som förstärk­
ning åt finska Röda gardet därstädes.

Ett Reutertelegram från Stockholm 
f måndags f v säger att telegrafförbin­
delsen mellan Stockholm och Petro- 
grad varit avbruten sedan i söndags 
mors»* och att telegrafstationen I Ny­
stad rapporterat att Röda gardet av­
skurit ledningen. “Finland är sålunda 
isolerat", säger meddelandet. “Full­
ständig anarki råder genom hela lan­
det. Befolkningens elände har ökats 
genom bolsjevikregeringens förklaring 
att den anser sig böra understödja de 
finska insurgenterna i deras kamp mot 
borgarklassen."

Fredsunderhandlingarna I Brest IJ- 
tovsk upptogos åter förra veckan, men 
Intet av större vikt synes ha uträttats 
där Man kom emellertid i tvist om 
ukrajnarnes representanter vid freds­
underhandlingarna Centralmakterna 
ville erkänna de gamla, medan bolsje- 
vlkerna höllo på de nya 
lämnade de öeterrik 
rikesmlnlstrarna Brest-Lltovsk oeh be- 
gåvo sig till Berlin Man fruktar, att

måndagsStig.

1 bolijevikernas kvarter.
j detta skall betyda ett avbrytande, av
fredsunderhandlingarnaEn fransk journalist på besök i Smolny- 

mstitutet i Petrograd. Under tiden ha holsjevikerna brutit 
med Rumänien och utvisat dess diplo­
mater från Ryssland. Det har även 
kommit till heta drabbningar mellan 
bolsjeviktrupper och rumäniska trup­
per De förra ha tagit den viktiga 
hamnstaden Odessa vid Svarta havet 
och Jämvägsknutpunkten Orenburg 
Bolsjevlkerna ha även fått en annan 
fiende på halsen, nämligen den polska 
legionen, som förklarat dem krig 

Mot Lenin har ett nytt attentat be­
gåtts av en student, som försökte skju­
ta honom. Han träffade emellertid ej 
sitt mål och blev arresterad

Ur den franska Petrograd-tidningen 
L Entente låna vl följande karaktäri- 
sliaka skildring Berättaren år Agence 
Radio s 1 Petrograd franske, korres­
pondent. Réné Franqots. som under 
revolutkmsdagarna företagit en enque- 
te i det bolsjevlklska lägret VI ge ho­
nom själv ordet

Rödgardisten, »om står vakt vid — 
de för övrigt vidöppna i- gallergrin­
darna till Smolnylnstitutet, gör Inga 
svårigheter att släppa mig In Det 
behövs endast att jag. eller, rättare, 
den unga dain som följer mig för att 
tjäna som tolk. »äger att Jag är en 
fransk Journalist som har en begäran 
att framställa till den revolutionära 
mllltärkomltén for att bolsjevlken. som 
patrullerar framfor ingången med ge­
väret över axeln, genast ger mig tlll- 
låteiae att passera de trasiga plankor 
p* vilka man kommer fram över de 
gyttjepolar »om omgiva den stora, upp­
lysta byggnaden

På tröskeln till Ingången få vi un­
dergå ett kort förhör och sedan låter 
man oss stiga In 1 ett litet, starkt upp­
värmt rum. dår ett antal män och 
kvinnor, stående oeh sittande, föra 
palaver runt omkring ett bord. betäckt 
med mikroskopiska papperslappar Min 
följeslagerska nämner vårt ärende och 
erhåller strax en bit papper, två centi­
meter 1 kvadrat, på vilket en kvinna 
med blyerts skriver några kaballsttska 
tecken Vid förevisandet av denna an­
språkslösa passersedel stiga de talrika 
representanter för röda gardet som åro 
placerade vid de olika avspärrningar­
na åt sidan och låta oas passera

Vad har det blivit av de präktiga 
passagerna och de Ijuaa salarna, där 
förut aristokratiens unga damer, par­
fymerade och I glada toaletter, bru­
kade promenera? VI komma fram ge­
nom illaluktande korridorer, överströd­
da med cigarrett stu m par och nedflåe 
kade med spottslaskor Först komma 
vl In i ett stort rum. fullt med tobaks­
rök och proppat med soldater och röd­
gardister På ett bord med en rykan­
de sam o var halvligger en vacker flicka, 
med glänsande ögon. hårflätorna utef 
ter ryggen, klådd endast 1 en blå kam­
kofta. Hon bryr sig Inte om att ändra 
ställning och ger med matt rost order 
att visa os* till ett annat rum Äntli­
gen komma vl till den anvisade dorren. 
En rödgardist slumrar på en stol, med 
geväret mellan benen. VI öppna dör­
ren och stöta på en annan gardist, lika 
komfortabelt Installerad De två vak­
terna bry sig inte om att efterforska 
vad vi ha att göra här Vårt Inträde 
avbryter ej de drömmar 1 vilka deras 
revolutionåra anda år försjunken.

NYA DONATIONER.

Till den bekanta institutionen Ameri- 
can-8candtn»vian Foundation.

Ber-
Nya förtroendemän. 1 England råder fortfarande en viss 

oro 1 arbetarkretsar Det är i syn­
nerhet Soclety of Engineers. som op­
ponerat sig mot den s. k. "manpower 
blir. Arbetarledaren Henderson har 
emellertid uppmanat dein att ej gå ut 
på strejk.

Lord 1-ansdowne, som för en tid se­
dan talade så förståndiga fredsord, för­
klarade i torsdags 1 ett tal 1 London, 
att han 1 sin helhet . gillade Lloyd 
Georges och president Wilsons freds- 
tal. Han sade sig vara villig att för 
lunga det ohyggliga kriget, tills en rätt­
färdig fred kunde erhållas. Han tilla 
de emellertid, att en sådan fred icke 
skulle sättas på framtiden, och att in­
get tillfälle till fredsuppgörelse skulle 
försummas.

I)e allierades ledande män se Icke 
någon möjlighet att nu sluta fred. För­
ra veckan hölls i Versailles. Frankrike, 
ett krigsråd mellan representanter för 
Störbrltannlen. Frankrike. Itallen och 
Förenta Staterna. Den franske premi­
ärministern Clemenceau presiderade, 
och bland deltagarna märktes Lloyd 
George.

Krigsrådet kom till den uppfattnin­
gen. det Icke låg någon som helst 
utsikt till en rättfärdig fredsuppgörel­
se I den tyske rlkskanslärens och den 
österrikiske utrikesministerns nyligen 
hållna tal. Man var ense om att karn 
pen måste fortsätta*, tills en fred. “ba­
serad på frihetens principer, rättvisa 
och respekt för Internationell lag", 
kan slutas Man var f. Ö. 1 favör av 
president Wilsons och Lloyd Georges 
fredsmani festationer

Förtroendemännen för Atnerican- 
Scandlnavian Foundation återvalde 
vid möte i New York City den 19 ja 
nuarl följande tjänstemän för 1918: 
Ordf. professor William Henry Scho- 
field; vice ordf.. John 1). Hage; kassor, 
W H Short; sekr. dr Henry Goddard 
Leach; Juridiskt ombud, Henry E. 
Alm berg; revisorer. Mackay Irons Ar 
Company Fyra av förtroendemännen 
hava under året resignerat och 1 de­
ras ställe valdes följande: Charles S. 
Peterson i et f. C. A. Smith. Edwin 
Olaf Holter 1 st. f Oscar H Haugan 
Efterträdare till E. V. Eskesen utsågs 
ej. utan uppsköts valet till ett kom­
mande möte. Mr. John Aspegren ut­
sågs att fylla en av de tvenne nya plat­
serna 1 Board of Trustees - Denna 
nämnd skall nu bestå av sjutton med­
lemmar l stället för femton

Sekreteraren rapporterade, att under 
det gångna året hade mottagits tvenne 
större donationer Jämte smärre gåvor 
Direktör Charles S. Peterson. Chicago, 
har garanterat en summa av $3,000 för 
att möta kostnaderna för fyra översätt­
ningar från svenskan 1 serien Scandi- 
navian Classics Den första I denna 
serie publicerades 1917. Nästa bok i 
serien blir en översättning av Gösta 
Berlings saga. rom 1 två delar skall 
utkomma Innevarande år Följer så 
Heldenstams Karolinerna. , som skall 
översättas av mrs Selma Swanson Ho- 
word och utkomma 1919. En annan 
donation på $5,000 har gjorts till 
American Scandinavian Revlew av mrs 
Henry G. Leach. Avsikten med den 
na donation är att utvidga tidskriftens 
läsekret* och om möjligt göra företa­
get till ett bärande sådant. Tidskrif­
tens läsekrets har under tio veckor fått 
I medetal 200 nya subskribenter per

En tredje donation har gjorts privat 
genom staben på stiftelsens kontor 
men kom ej 1 tid för att kunna rappor­
teras till årsmötet. Mr. C. Henry 
Smith från San Francisco har för att 
möjliggöra utgivandet under de när­
maste åren av en "Illustraled Historv 
of Scandinavian Art" donerat ett be­
lopp av $5.000. Arrangement för ett 
sådant arbete har redan pågått ett 
flertal år Meningen år att få till 
stånd ett arbeté på omkring 600 sidor, 
rikt illustrerade Den svenska avdel­
ningen skall författas av dr Carl G. 
Laurin. den norska av Jens Thiis och 
den danska av Emil Hannover. Den 
kände amerikanske konstkritikern dr 
Christian Brinton skall skriva företa­
let Donatorn är till börden norrman 
och driver en stor exportaffär i San 
Francisco.

Strejkrörelsen spred sig snart till 
Ilamburg och Danzig. Den förra sta 
den och närliggande platser förklara 
des nästan genast under krigslag. 1 
Kiel. det stora centrum för skeppsbyg- 
gevi. gingo arbetarna även ut p& strejk 
■amt på flera platser 1 rehnska West- 
falen. De Kruppska verken i Essen 
berördes, ävensom Leipzig. Altona. 
Ntirnberg, Dusseldorf. .Vliinchen

1 Berlin inträffade oroligheter, var 
vid en polia dödades och flera arbetare 
sårades. En hel del personer ha arre 
sterats. däribland flera socialistledarv 
och medlemmar av riksdagen. W’11 
helm Dittman, socialistisk riksdags­
man. som sökte tala till de strejkande 
i Berlin på en offentlig plats, häktades 
och dömdes till fem års fängelse. Mili­
tärmyndigheterna lade även beslag på 
fackföreningarnas byggnader. Till 
sist utfärdade Brandenburgs militär­
kommendant krigslag 1 Berlin och ho­
tade alla, som gjorde motstånd, med 
dödsstraff. Alla arbetare befalldes att 
återvända till sitt arbete måndagen d. 
4 februari eller skulle de ställas Inför 
krigsrätt. Detta gav tydligen dödsstö­
ten åt strejkrörelsen i Berlin.

Flera av de främsta tidningarna I 
Berlin blevo suspenderade på grund 
av uttalade sympatier för de strejkan­
de och hätska utfall mot kejsaren — 
något högst ovanligt 1 Tyskland. De 
ha emellertid nu åter tillåtits att ut­
komma.

1 Berlin bildade de strejkande ett ar­
betarråd på 500 personer med en exe­
kutiv komité på 10. vari sutto Hugo 
Ha&se och Philip Scheldemann. De 
tillätos emellertid icke att hålla några 
möten — alla möten I Berlin förbjödos 
— och inrikesministern, herr WTallraf 
vägrade alt underhandla iped andra än 
riksdagsmän. Ett ultimatum lämnades 
emellertid till regeringen, vari kräv­
des fred utan annexioner och skade­
stånd. arbetarrepresentanter vid freds­
uppgörelsen. lindring i livsmedelssitu- 
atioaen, rätt till publika möten, frigiv- 
nlng av politiska fångar och allmän 
rösträtt.

Ett obekräftat meddeande över Kö 
ppnhamn ville veta. att fackförenings­
ledarna först böjde sig för militärmyn­
digheterna. och att de sökte tvinga 
arbetarna till underkastelse genom att 
hålla tillbaka deras strejk understöd.

Fältmarskalk Hlndenburg utfärdade 
först en maning till de strejkande att 
ledlägga strejken, som han ansåg som 
förräderi mot fosterlandet och solda­
terna vid fronten. Han påstod, att 
strejken som Intet annat skulle verka 
som en seger för de allierade När 
Icke detta hjälpte, uppmanade han 
myndigheterna att använda bajonet 
terna mot de uppstudsige.

I måndags var allt tämligen lugnt 
igen, utom i Jena. där en ny strejk- 
rörelse utbrutit.

Från Österrike-Ungern komma en­
dast magra meddelanden, 
freds längtan förnimmes
även där Spannmålshusen I Wien ha 
nedbrunnit och en massa säd blivit 
lågornas rov. Man misstänker, att re­
volutionära anlagt elden.

(Forts, på Sid 4.i

Canada-konferensen* femte 
årsmöte.

I Forts, på Sid. 4.)Detta skall hållas i Dubuc. Sask., den 
14—17 Mars.

Alfred de Kotschild död.
Alfred Charles de Rotschlld, av den 

bekanta bankirfamiljen, avled 1 tors­
dags 1 London. Han var född 1842.

Canada konferensen av den ev. luth. 
Augustanasynoden håller sitt femte 
årsmöte i svenska ev. luth. New Swe- 
den-församlingens kyrka l Dubuc, 
Sask . d. 14—17 mars. 1918.

Konferensens alla präster och de av 
forsamlingarna vid deras årsstämma 
ill detta kyrkomöte valda ombuden bö­
ra då vara närvarande. Konferensens 
verkställande komité sammanträder 
på ort och stäl^ tisdagen den 12 mars 
kl. 8 e. m. Pastoralkonferensen sam­
manträder onsdagen den 31 mars kl. 
2 e. m . då till pastoral vården hörande 
frågor komma att behandlas. Alla 
rapporter och handlingar, som skola 
behandlas av konferensen, böra sän­
das till konferensens president minst 
15 dagar före mötet. Varje pastor skall 
I god tid före mötet till konferensens 
president Insända fullständig pastoral­
rapport och likaledes till distriktets 
sekreterare fullständig församlingssta- 
tiatlk. De olika distrlktsstatlstikema 
böra till konferensens sekreterare In­
sända fullständiga statistiska uppgif­
ter från sina respektlva distrikt före 
eller senast vid mötets början. Pasto­
rer och lekmannaorabud, som ämna be­
vista mötet, böra så snart som möjligt 
tillskriva mr Panl Johnson. Dubuc, 
Sask., för erhållande av logi Herren 
give oss ett fridfullt och väisignelse- 
rtkt möte!

Camrose. Alta., d. 30 jan.. 1918.
L. H e i n e r. Can.-konf. sekr

Efterspelet till Halifaxolyrkan.
Drysdale kommissionen, som under­

sökt sammanstötningen mellan det 
franska ammunitionsfartyget 
Blanc och det norska hjälpfartyget 
Imo d. 6 dec., då en stor del av Hali­
fax förstördes, har förklarat, att lotsen 
MacKay och kapten Lamodel på Mont 
Blanc voro orsaken till sammanstöt­
ningen. De ha båda häktats, ankla­
gade för dråp.

Mont

Till svenskarna i Canada!
Aktier utbjudas fortfarande till Ca

nadas svenskar i Svenska Canada Tid­
ningen för att skaffa denna

Varje svensk borde känna det
M Sju barn dödade av tåget.

Ett sydgående Northern Pacific tåg 
sammanstötte 1 fredags med en bus 

tidning. Med en ny press kan denna med 26 skolbarn nära Barnuin. Sju 
utvidgas och bliva ännu bättre, än den av barnen dödades, och flera blevo
nu är. Köp därför aktier redan idag! skadade.

som en bjudande plikt att köpa en el­
ler flera aktier svenskarnes egenJag tänkt'1 ett »junes «-n vers eller två.

I>cf kanhända blir flera nn fyra —
Till »ra för Kder »om brudpar nn alå.
Kan jag >-ndaat JT1 strängat min lyra.
Tv hörtid d»-t är av rätt aällaatni ett slag, 
Oeh t ill fästen I vännerna kalla.
Håd’ gamla oeb unga här samlat* i dag.
Oeh »tor glädje del är för oa» alla

ra här.

dar.

Ktl bröllop det är. anm ri nu får 
Kast med tillägg av guld ' vi il 

1<-mtio år ha förflutit »en <
Nord. åt varan ni er lämna,

Oeh lova alt älaka i n«>d orh i 
»amt att leda oeh stödja varandra.
Men lanrtan oeh trängtan till frammaude kuet 
l>en tog Eder oek fatt liksom andra.

*Det rum som vl nu komma in 1 bil­
dar en kontrast mot de föregående; 
hår råda snygghet och rélatlv ordning 
Sparsamt med möbler Invid ett fön­
ster sitta trå kvinnor bredvid ett litet 
bord. på vilket äro placerade några 
buntar med aktstycken och en skriv­
maskin Ett stycke därifrån. I högra 
hörnet av det stora rummet, står ett 
annat bord av imponerande dimensio­
ner. stort rom en bolagsstyrelses och 
betäckt med en illa medfaren duk med 
urblekta färger .Några pappersark, 
ett Utel bläckhorn, en trasig bit läsk 
papper, ett pennskaft. Ensam framfor 
detta bord sitter i en väldig läderfå- 
tölj. »om I denna tarvliga miljö tar sig 
ut som en tron. en ung man med oror- 
Ilga anletsdrag Det är en matros med 
blek hr och råglgt. uppstruket, blont 
hår Huns uppsyn år intelligent, kall 
och befallande Soldater och civila, al­
la beväpnade, komma fram till honom 
och avgiva med en vias aktningsfull 
hållning sina rapporter eller begära 

( hans underskrift på

W- .
> *1

.laulin* Justina vsr namnet hon fått.
H<-n »om brud »tår har ärad av alla.
Men tyckte att fröken" var mte nog gott 
Huti vill hällre frU Johnson sig kalla 
hl farm hon J. R. orh av dem blev 
Orb John Bernard blev glad 
Han tänkte så bär: "Att mi först 
Orh aå får jag en fruga där ii__

X

1 Staternas fotspår.
sitt »inne. 
blir jag karl

Kol skall sparas även i Canada.
Kru John*'-;
Har den bå 
Ar adertonl 
Ven Joh 
I han
Samt att un 
Het väl bar er gått 
Se n från fadernebe

Orb åren de gingo «.ch fra 
Vt i Vastgötalendet det aköea.
Ov b makarna glädjas orh bsrnei 
I»e med »olaken «-rk hemmet belöna.
J .hn Bernard han byggde med kakel 
Så val på land *•« m inne i staden.
Vj k a k •- hi g f; - mjj k a r r det var han 

n över b.-.r han runde om bladen

I Väet göt »bygden det hordea var deg 
Att »nart alla till < anad a fara.

Kanske ensam i Sverige dl vara. 
Ht-»leiet ar fattat och »å »tyr han et. 
Vt till havet det Stilla" vi kalla. 
Orh resan gick lyckligt från början

n hon föd 
lata ansjovis 
hundra orh fy; 

n Bernhard i Ha 
»amma årtal, det har 

ga I fnnno var 
båd i 

mmen I va

dv» — d**t veta vi viset,

n»t* »åg dagen 
■ndfa
»mått <-eb i alert.

På bränslekontrollörens rekommen­
dation utfärdade domlnionregeringen i 
måndags en förordning, enligt vilken 
alla manufakturanläggningar i Ontario 
och Quebec fråji Fort William. Ont.. 
till Rivelre du Loup. Que . skola hållas 
stängda den 9. 10 och 11 februari för 
att spara kol. Undantag givas dock 
för sådana platser, som nödvändigt­
vis måste hållas öppna Även ammu- 
nitlonsfabrikerna måste stängas dessa 
dagar

Enligt samma förordning måste alla 
klubbur hållas stängda alla dagar 
i veckan under februari och mars

gar. Från den 18 februari till den 
25 mars få Inga teatrar, biografer, bil­
jardrum. danshallar eller andra nöjes- 
platser vara öppna om måndagarna

or»

50* 1.
mät man »er

n bli fler

srrr.Vdär.
Det var en bluff.

Från Ottawa meddelades 
texten till den amenderade 
förordningen om import av 
1 denna namnes icke ett ord om tran­
sport av rusdrycker från en provins 
tlil en annan. EU heller namnes nigot 
om tillverkning av rusdrycker Vad 
såger G H Silver nu?

i

• regerings-
mwhrdtoer

nte vill jag

Nels J. Nelson hoppar vid Reveistoke.

Skidlöpare från samtliga Canada* 
västliga provinser v&ntas till Revei­
stoke. B C.. 1 anledning av den fjårde 
årliga skidtävlingen, som Reveistoke 
skidblukk arrangerar den 12 och 13 
februari. Skidklubben har riktat en 
inbjudan till alla iritråsserade I denna 
skandinaviska »port att komina till 
Reveistoke vid detta tillfälle. Det blir

tävlingen för mån blir det tävlan om 
mästerskapet för. Canada. som t n 
hålles av Nels J. Nelson I Reveistoke 
Många pris komma att utdelas och 
stor tillslutning väntas.

Från Banff, Alta., meddelas, att man 
gör räkning på ganska stort deltagan­
de 1 skidtävlingen där den 15 och 16 
februari, då Reveistoke» skidlöpare 
komma att deltaga en 
väntas skidåkare från Camrose och 
andra platser i Alberta.

Skidklubben 1 Camrose. Alta., för 
bereder åven en skidtävling 'den 22 
februari.

En djup 
emellertidmånad utom onsdagar och Har har ni ne Irvnt i ijugeeje år.

Ueder t wien »å mycket bar »vunnit 
Man lyrkrr det är wa det 
J» *å baetigl bar tiden förru 
Her »oner oeb döttrar omkring Eder stå. 
(>xh »in hyllning de eder nn giva.
Ock dussinet fullt utai barnbarn ee

pspper Hfcn gör 
»Is» anterkaUigmr. ikrixer under. Han» 
ord tall» korthugget och öreHågaet 
VI f» »nart reta alt manaen t fåtöljen 
år Ingen annan ån den ryktbara matro- 

Alexsjer,

...
Vti minnet boa ederBeryktad boxare död.

John L» Suillvan. den över hel* vårt­ orn minnet ej »viker, aå rar det vidfct e;m. 
Utav söner ock döttrar I 
Tre »oner trå döttrar det

bade.
ber I ännu.Hemsk olycka.

Två skolbarn dödades och 16 andra
n i yekönakning giva åt brudparet bår. 
Oeh all vålgåag från bojdee nedkalla

hjärtat en önskan till slet. 
*g bringar till Eder.

•ek clådje oeb frid hålla et.

4M
Men trå g o» »ar i gra 
Ett dnaain det år 
Upp till farfar och
Oeb mormor och farmor aå kår boi 
Ja. aå anger var ga aar oek flicka

dt kände boxarea. avled 1 lördags 1inlager en mycket 
framskjuten plats inom den revolutio­
nära mllltårkomitén.

sitt hem 1 Abbington. Mass kar.
Från djupet av

Mi kälsa och 
Till deaa »olen for eder går nedc 
Må slutligt I hinna den fridsäUe 
När »em jordlivete möd 
Oeh evigt fl vila i

personer skadades, då ett passagerar­ en långd löpning över en svensk mils 
dietans 1 växlande terräng, och vinna­
ren 1 denna tävling erhåller mäster­
skaps tit Aln i långd löpning för British

i. Ävenmorfar ees blieka.
hon dein artåg 1 torsdags körde på en skolbuss vid 

Nelson. Minn De dödade voro: Elsie 
Erickaoeu 12 år. och Ed na Seeley. åven 
12 år gammal Bland de skadade mårk 

Nelson och 8waa Nelson

Två hundra nHan lyfter Inte på huvudet vid vårt 
har mätt

Hel år »eke många förmanat ett fä 
Ett fcuuio år* minne »å fira 
Likvti nig*» ring det kinder In då. 
Akta makar få guldbröllopet fira. 
Hår t inner ka »amlale från 
Ork »tor rlådje det år för oa»

. Inträde, med ett Oyk-
alkoholfabrlk 1 Novo Colombia. Dessutom blir det damtäv-

fjårraa oeh nar.(Förte på 8Sd. å) tes ling, backtävling för gossar, och 1 back-
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